
Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Vanløse Lokaludvalg
Grøndal Centret
Hvidkildevej 64

2400 København NV

Telefon
3819 0860

Kunst & Kultur
Nyropsgade 1
1602 København V

Att: Merete Evers Dewilde

Høringssvar - Københavns Kommunes Kulturstrategi 2009-11

Vanløse Lokaludvalg har på sit møde den 17. september behandlet
Københavns Kommune Kulturstrategi 2009 – 2011.

Generelt udtaler Lokaludvalget sin støtte til strategien med gode
visioner og et fint værdigrundlag, der dels er generelt i sine
formuleringer, men også konkret om visse projekter. 

Da den konkrete kontakt mellem lokale aktører og de kommunale
forvaltninger går gennem 7 forvaltninger ser Vanløse Lokaludvalg ser
frem til at Kulturstrategien kunne blive et redskab for hele kommunen
og dens udvalg og omsat til praksis i alle forvaltninger.

Vanløse Lokaludvalgs holdning
Vanløse Lokaludvalg hilser det velkomment at Københavns
Kommune vil styrke det lokale kulturliv, bl.a. ved udvikle og
understøtte kulturlivet, og at man i den forbindelse har fokus på
vækstlag også i de ydre bydele.

Vanløse Lokaludvalg har et ønske om at kunne bruge byrummene
bruges mere aktivt. Vi finder i den anledning, at det bør være
nemmere at kunne bruge byens rum som kulturarenaer. Der bør være
en ansøgningsguide til arrangører, der ønsker at skabe aktiviteter i
byens rum. Arrangører bør kun skulle ansøge ét sted om tilladelse til
at bruge byens rum.

Mange byrum trænger til fornyelse; udvalget finder at det vil være til
stor hjælp, hvis nødvendige installationer, såsom el og vand
forefindes, samt at der er mulighed for opstilling af toiletter.

Konkret er der i bydelen et ønske om musikøvelokaler; i samme
forbindelse har Vanløse Lokaludvalg et ønske om, at der etableres et
foreningshus i bydelen. Et sådant foreningshus kan tilbyde aktiviteter
for alle, med vægt på det lokale foreningsliv. Foreningshuset skal
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være et aktivitetscenter for hele Vanløse, hvor der f. eks. kan være
øvelokaler til musik, mulighed for teater, hvor man ikke efter hver
prøve skal pakke det hele væk. Ungdomsklubber og skoler i
lokalområdet skal ligeledes tilbydes mulighed for at kunne bruge
faciliteterne i et foreningshus. Vanløse Lokaludvalg mener, at et
foreningshus helt overordnet vil styrke det kulturelle og sociale
netværk i bydelen. Det skal være plads til alle og med en
brugerbetaling, der er mulig for alle at betale.

Vanløse har gode kollektive trafikforbindelser, så man med fordel kan
placere et foreningshus i bydelen.

Vanløse Lokaludvalg støtter at den lokalt forankrede børnekultur
understøttes, gerne i Kulturhusets regi.

Lokaludvalget deltager gerne i en løbende dialog med bydelens
borgere om at udvikle aktiviteter og projekter. Udvalget støtter den
lokale kultur og håber, at Kulturstrategien vil understøtte denne og
ikke forringe lokaludvalgets muligheder for at støtte de lokale
kulturaktiviteter og projekter.

Vanløse Lokaludvalg mener at kulturtilbuddene skal udbredes til hele
byen, og ikke kun til Metropolzonen; udvalget mener derfor, det er
fint, at forvaltningen vil undersøge mulighederne for at ”udbyde” dele
af aktivitetsdriften til udvalgte kulturhuse. 

Vanløse støtter at der afsættes 1 % af byggesummen ved kommunale
nybyggerier til udsmykning. 

Med venlig hilsen

Bent Christensen
Vanløse Lokaludvalg
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